ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,Н
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

«___»___________2022  №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2022  № 13

село Шемурша

О внесении изменений в постановление

администрации Шемуршинского района от

2 апреля 2018 № 115

 В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 № 220-ФЗ «Об

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортном

и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

администрация Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет:

1. Изложить реестр муниципальных автобусных маршрутов

Шемуршинского района, утвержденный постановлением администрации

Шемуршинского  района от 2 апреля 2018 г. № 115  в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

Шемуршинского района.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района

 В.В. Денисов

Приложение

к постановлению администрации

Шемуршинского района

Чувашской Республики

от 17 января 2022 г.  №  13

Реестр муниципальных автобусных маршрутов Шемуршинского района

           Регистр

ационн

ый

номер

маршр

ута в

Реестре

Порядко

вый

номер

маршрут

а,

присвоен

ный

уполном

оченным

органом

Наименование

маршрута в виде

наименований

поселений, в

границах

которых

расположены

начальный и

конечный

остановочный

пункт

Наименования

промежуточных

остановочных пунктов

или наименования

поселений, в границах

которых расположены

промежуточные

остановочные пункты

Наименования улиц,

автомобильных дорог,

по которым

предполагается

движение

транспортных средств

между остановочными

пунктами

Протя

женн

ость

марш

рута,

км

Порядок

посадки и

высадки

пассажиров

(только  в

установленн

ых

остановочн

ых пунктах

или в любом

не

запрещенно

м ПДД

месте)

Вид

регулярных

перевозок (по

регулируемым

тарифам или по

нерегулируемы

м тарифам)

Виды

транспортных

средств и классы

транспортных

средств, которые

используются

для перевозок по

маршруту,

максимальное

количество ТС

каждого класса

Экологичес

кие

характерист

ики

транспортн

ых средств,

которые

используют

ся для

перевозок

по

маршруту

Дата

начала

осуществ

ления

регулярн

ых

перевозо

к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1

№ 136

«Шемурша-

Русские Чукалы»

Д. \Малое Буяново,

С.Трехизб-Шемурша,

С.Шемурша (вокзал)

С.Шемурша (центр),

С.Шемурша (рынок)

Д.Андреевка,

Д.ТатарскиеТюки,

Д.МордовскиеТюки,

С.Шланга,

Д.Асаново,

С.Бичурга-Баишево,

С.Шамкино,

Д. Старые Чукалы,

Д.Новые Чукалы,

Д.Русские Чукалы.

«Цивильск-Ульяновск»

– Малое Буяново»

-

- «Цивильск -

Ульяновск»

 –

 «Шемурша-Сойгино-

Алтышево – «Аниш»

-

«Бичурга-Баишево –

Русские Чукалы»

4 5,3

в любом не

запрещенно

м ПДД

месте

по

регулируемым

тарифам

автобусы малый

класс
любой 2022

2 2

№ 130

«Шемурша -

Чепкас-

Никольское»

С.Шемурша(центр),

С.Шемурша(вокзал)

Д.Старая Шемурша,

Д.Большое Буяново,

Д.Верхнее Буяново,

Д.Нижнее Буяново,

С.Трехбалтаево (центр),

Д.Байдеряково,

Д.Чепкас-Ильметево,

С.Чепкас-Никольское.

«Цивильск-Ульяновск»

-

 «Шемурша-Новая

Шемурша - Большое

Буяново»

-

 «Шемурша – Чепкас-

Никольское – Красный

Ключ»

-

«Шемурша-Чепкас-

Никольское – Красный

Ключ» - Трехбалтаево –

Байдеряково»

(ул.Октябрьская,

Ленина в

с.Трехбалтаево)

-

«Трехбалтаево –

Байдеряково –

Яманчуринский

карьер»

-

«Шемурша – Чепкас-

Никольское – Красный

Ключ»

30,8

в любом не

запрещенно

м ПДД

месте

по

регулируемым

тарифам

автобусы малый

класс
любой 2022